fügt deren Besitz hinzu 40 Hufen, das Dorffeld Yatik, 60 Hufen, den Wald Zastań, die Wiesen und 
Weiden zwischen Schwantuß und der Dievenow, dem Meere und dem Caminer Bodden, die Fischerei 

auf dem Bodden, ausgenommen mit dem großen Garn, verleiht den Bürgern das Lübische Recht mit der 
Appell-Instanz in Greifswald, Freiheit von Zoll und Ungeld, den zuziehenden Bürgern dreijährige Frei

heit, erwähnt seines Versprechens, die Stadt mit Planken, nicht aber mit einem Graben, zu bewehren, 
befreit die Brücke nach dem Dorfe Yatik von Zoll, gewährt das Recht, im Lande Camin, bei der Oder 
und Reglitz und am Haff Holz zu schlagen, frei von Abgaben in der Ostsee Häringe zu fischen und setzt 

endlich den Zoll für die in Camin verkehrenden Kaufleute gleich dem zu Greifswald fest.

Barnym dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Quoniam ex continuo
36*  

reuolucione primi mobilis que sub solis et lune corporibus continentur secundum varietatem 
temporum alternantur in omnibus et mutantur, necessarium esse discernitur et oportunum, 
ut acta principum que de generacione in generacionem procedere debent, sub perpetuo 
robore duratura, scriptis auctenticis et testibus ydoneis adeo roborentur et firmentur, ut 
malicie versutorum malignandi via et occasio penitus procludatur. Hinc est quod notum 
esse volumus tam nacionibus presentibus quam futuris, quod nos dilectis nobis consulibus 
et burgensibus de Camyn ipsam duitatem nostram Camyn de consilio discretorum vasallo- 
rum nostrorum jure Theutonico dedimus possidendam. Ut autem prodicta duitas nostra cum 
possessione Theutonicorum melius recipiat incrementum, addidimus et dedimus jam dicte 
duitati nostro Camyn et burgensibus in ea manentibus quadraginta mansos qui ad eandem 
civitatem tempore Slauorum pertinebant et campum ville que vocatur Yatik cum suis ter
minis et ättinentiis ab omni liberos pencione(l). Insuper dicte duitati nostro dedimus sexa- 
ginta mansos plenarie sine paludibus uel aquis mensurandos, vbicunque ipsos circa suos ter
minos pecunia poterint comparare. Dedimus insuper eidem duitati nostro Camyn et bur
gensibus siluam que uocatur Zastań et prata et pascua cum omni vsufructu, que jacent 
inter Swantust et Dyuennow et salsum mare et stagnum Camynense. Et in eodem stagno 
quod appellatur stagnum Camynense dedimus eisdem burgensibus civitatem nostram Camyn 
inhabitantibus plenam libertatem et facultatem piscandi et pisces capiendi cum minoribus 
retibus qualibuscunque et ceteris instrumentis valentibus ad piscandum, excepta sagena 
quam eisdem non licenciauimus. Donauimus eidem duitati nostro Camyn et burgensibus in 
ea habitantibus jus Lubicense, ut ydem burgenses se habeant et regant et jura sua et judi
cia exerceant et judicent secundum formam et statuta duitatis juris Lubi censis et ydem 
burgenses duitatis nostro Camyn, cum opus habuerint, in duitate nostra Gripeswold sua iura 
et sentencias afferant et requirant. Et ydem burgenses nostri Camynenses liberi et exempti 
erunt a solucione theolonii et vngheldi per totam terram nostram sicut sunt liberi ceteri 
burgenses qui in terra nostra et nostris duitatibus commorantur. Dedimus insuper liber
tatem civitati nostro antea datam omnibus de nono intrantibus ex speciali gracia trium 
annorum plenariam libertatem. Insuper promisimus burgensibus Camynensibus quod veli
mus duitatem Camyn murare et firmare plancis et nichil eisdem promissi fecimus de fossato. 
Pontem qui transit stagnum versus uillam que vocatur Yatik liberum esse statuimus a theo- 
lönio et a qualibet alia pensione. Dedimus eciam eisdem burgensibus nostris Camynensibus 
liberam potestatem incidendi et secandi ligna in terra Camynensi et apud Oderam et circa 
Reghelisam et circa mare recens ad edificia construenda uel ad comburendum, vbi ipsis 
placuerit et visum fuerit expedire. Si noro dues uel quidam de ciuibus Camynensibus in 
captura allée in salso mari suis retibus uel instrumentis pisces uel allecia capere voluerint 
quantum ad terram Camynensem pertinet, eorum remos uel reda ob omni solucione que 
nobis uel nostris debetur ea libera indicamus. Cum alii extra nostrum dominium commo
rantes duitatem Camyn cum suis uel pro suis mercimoniis tam emendi uel uendendi uene- 
rint, theolonium prout in duitate nostra Gripeswold statutum est et ibi recipitur, nobis 
soluent. Vt autem hec omnia firma et inconcussa et inviolabilia inperpetuo per senerent, 
burgensibus nostris Camynensibus presens instrumentum in testimonium dari fecimus sigilli 
nostri munimine roboratum. Testes huius rei sunt Conradus prepositus Stetinensis, Con- 
radus de Massow, Johannes Romele, Johannes de Brelin, Eroderions de Hindenborgh, Her- 
mannu» Hakenbeke, Dauid, Hinricus Lupus, Otto de Lo, Eroderions de Palude et frater 
suus Hermannus de Palude, Johannes Wlpes, Eroderions Wlpes, Bernardus de Heydebrake, 

Johannes Scolentyn, Willekinus Stoltevoth, milites, et alii quam pluies fidedigni. Actum et 
datum Dimin anno domini M.CC. septuagesimo quarto, nonas Januarij.

Original-Transs. vom 24. Juni 1331 im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stadt (Samin Nr. 1; 
Original-Transs. vom 25. Februar 1344 s. r. Bisth. Camin Nr. 85 ; Original - Transs. vom 25. Februar 1344 
und vom 30. Januar 1358 im städtischen Archiv zu Camin; Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Original-Transs. 
vom 26. November 1389 s. r. Bisth. Camin Nr. 208; Abschrift s. r. Staats-Canzlei P. II. Tit. 35 Nr. 3"; 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 494“; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Klemptzen, Extract 
fol. 267 ; Gundlingsche Urk.-Samml. T. Hl Mscr. boruss. Vol. 531 in der Königl. Biblioth. zu Berlin (Transs. 
vom 24. Juni 1331).

Gedruckt in v. Eickstedt, Urk.-Samml. I S. 152 Nr. 39 (Transs. vom 24. Juni 1331) ; Lisch, Urkunden des 
Geschl. Behr I S. 121 Nr. 83 (Transs. vom 24. Juni 1331).

982.

1274 Januar 6. (in die epiphaniae domini) Ukermundae.

Herzog Barnim I. nimmt die Seefahrer gegen das Strandrecht in seinen Schutz.

Barnimus dei gratia dux Slauorum dilectis et fidelibus suis advocatis, ministerialibus, 
militibus et omnibus in dominio suo constitutis, ad quos praesens scriptum pervenit, salutem 
in omnium salvatore. Hinc est quod notum esse volumus tam praesentibus quam futuris, 
quod nos omnes velificatores cum omnibus rebus ipsorum ita, si naufragium passi fuerint, 
quod absit, ubicumque circa partes dominii terrae nostrae continget, recepimus in nostram 
protectionem et defensionem, volentes omnibus modis ipsos cum universis bonis et rebus 
ipsorum esse liberos et securos, nec ab aliquo advocatorum vel ministerialium nostrorum 
ullatenus indebite gravari vel molestari. Commisimus etiam et in mandatis dedimus dili
gentibus consulibus et burgensibus nostris in Colberg, quod si aliquis praedictos naufragos 
indebite molestare praesumat in aliqua parte rerum ipsarum, ipsos una nobiscum fideliter 
defendendum et tuendum. Datum Ukermundae, anno incarnationis domini M.CC.LXXIV in 
die epiphaniae domini.

Gedruckt in Rango, Pomer. diplom. S. 331; Dähnert, Sammlung III S. 443 Nr. 2.

983.

1274 im Januar (mense Januarii) Camin.

Hermann, Bischof zu Camin, überträgt dem Grafen Otto von Eberftein die Stadt Naugard mit 

700 Hufen zu Lehen.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesiae episcopus omnibus in perpetuum. Cum ea 
quae fiunt in tempore, simul cum tempore transeant et labantur, nouerint igitur tam prae
sentes quam futuri, quod nos de unanimi uoluntate et consensu capituli nostrae ecclesiae 
concedimus nobili uiro Ottoni comiti de Ebersten auunculo nostro dilecto ac suis heredibus 
castrum et oppidum Neugard cum septingentis mansis ad ea pertinentibus iure feudali per
petuis temporibus quiete et pacifice possidendum. In cujus rei testimonium praesentes literas 

tam nostri quam etiam nostrae ecclesiae capituli sigillorum munimine roborari praecepimus. 
Datum Gamin anno domini M0CC°L.XXIIII mense Januarii.

Vidimirte Copie in den Ebersteinschen LehnS-Akten (nicht zu ermitteln) ; König!. Staats - Archiv zu 
Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 506; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gösch.: Dreger, 

Registr. II (1274) Nr. 7.

Gedruckt in Schöttgen und Kreysig, Diplom. III S. 5 Nr. 5.

984.

1274 Februar 2. (in die purificationis beate Marie virginis) Werben.

Hermann, Bischof zu Camin, gestattet der Stadt Cöslin, den Bach Rodesse bis zum Jamundschen 

See abzuleiten und Mühlen darauf anzulegen, behält sich jedoch die Hälfte der Gefälle vor.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Cum ea 
que fiunt sub tempore, simul cum tempore transeant et labantur, expedit ut acta presencium 
scripture testimonio ad noticiam perueniant futurorum et sic posteris omnis dubietatis scru
pulus et malignandi materia procludatur. Hinc est quod notum esse cupimus tam pre- 
sentibus quam futuris, quod nos prehabito maturo consilio indulsimus et licenciauimus dilectis 
nobis consulibus ac ciuibus vniversis opidi nostri Cusselin educendi et deducendi in propriis 
laboribus et expensis fluuium, qui dicitur paruus Rodesse, usque Cusselin et inde in stagnum 
Jamene et in eodem fluuio edificandi et construendi molendina ac alia commoda tam nobis 
quam ipsis vtilia, hiis adiectis conditionibus, quod media pars prouentuum seu reddituum 
ipsorum molendinorum ac aliarum vtilitatum, que in dicto fluuio fieri poterunt a loco, quo 
eductus fuerit usque in stagnum Jamene, predicto opido et alia media pars integraliter nobis 
cedat. Prêter e a dedimus eisdem libertatem solutionis a festo beati Martini nunc venturo 
ad sex annos proxime subséquentes. Ne igitur in posterum super his dubium eueniat, pre
sentes litteras nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum Werben anno domini 
M.CC.LXXIIII. in die purificationis beate Marie virginis.

Siegelbruchstücke an rothseidener Schnur anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Cöslin Nr. 2; Original-Transs. vom 25. Januar 1291 ebendas.; Königl. Staats- 
Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 507; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gösch.: 
Dreger, Registratur II (1291) Nr. 1.

Gedruckt in Haken, Gösch, der Stadt Cöslin S. 19.

985.

1274 Februar 16. (quarto decimo kalendas Marcii) Stetin.

Herzog Barnim I. schenkt der Stadt Stettin die Fähre nach Lübzin und den Krug daselbst.

In 'nomine domini amen. Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. 
Quoniam ,ex continua reuolucione primi mobilis, vnde temporum vices certis spaciis eueniunt 
et causantur, nulla rei certitudo sub celi ambitu continetur, necesse est ut acta principum

que temporaliter ordinantur, quorum constitucio robur attrahit sempiternum, scriptis auten- 
ticis et testibus ydoneis adeo stabiliantur, vt in ipsis excludatur omnis occasio malignandi. 
Uniusmodi propter causam notum esse nolumus nacionibus presentibus et futuris, quod nos 
honestis viris dilectis nobis sculteto, consulibus necnon burgensibus duitatis nostre Stetin et 
edam ipsi duitati dedimus ac titulo donacionis appropriauimus transitum uel traductum 
naualem inter ipsam duitatem Stetin et inter villam Lubecyn uersus Golnow et partes 
illas cum precio sine fructu, qui de ipso traductu poterit deriuari, apponentes nichilominus 
tabernam ipsius] ville prehabitum ad traductum, eandem tabernam sicut et traductum 
dicte duitati et eius inhabitatoribus appropriando. Et non debet in dicta villa alia taberna 
aut tabeme officium institui uel seruari, sed que pertinet ad traductum. Volumus insuper 
et decretis firmissimis statuimus, quod dictus traductus nec de Poliz neque de ullo alio loco, 
sed solummo[do]J) de duitate Stetin ad dictam villam Lubecin peragatur, dantes inquam 
eisdem ipsum traductum et tabernam in sempiternum quiete et pacifice possidendum. Vt 
autem huius donationis perpetuitas a nobis et heredibus nostris et successoribus uniuersis 
maneat inconuulsa, presens instrumentum inde confectum cum appensione nostri sigilli eisdem 
duximus largiendum. Testes huius rei sunt Conradus de Massow, Gobelo, Fredericus de 
Hindenborch, Heidenricus de Clutsow, Johannes de Leuenow, Wem erus de Lypa, Wickerus 
de Elsholt, Heinricus pincerna, Johannes de Brelin, Johannes de Steinbeke, milites, et plures 
alii fidedigni. Actum et datum Stetin per manum magistri Rodolphi curie nostre notarii 
anno domini M.CC.LXX.IIII. quarto decimo kalendas Marcii.

Original-Transsumt vom 9./10. August 1293 im Stadt-Archiv zu Stettin; Abschrift in den Akten des 
Stettiner Stadt-Archivs s. r, Tit. XIII Sect. I*  Lübzin Nr. 1 foL 9.

986.

1274 Februar 24. (in die sancti Mathye).

DetHard, Gardian, und der ganze Convent der Franziskaner zu Stralsund verpflichten sich, die an
gefangene Mauerstrecke zu vollenden, bei Strafe des Anfalls des Raumes zwischen derselben und den 

Planken an die Stadt, und versprechen ferner, bei drohender Gefahr die Schlüssel zu der Mauerpforte 
an den Magistrat abzuliefern.

Vniuersis Christi fidelibus hoc scriptum inspecturis frater Thethardus, gardianus Sun- 
densis, totusque conuentus pacem et salutem in filio uirginis gloriose. Ut ea que apud 
nos prouida deliberatione gesta sunt, a memoria non excidant in futuro, uolumus omnibus 
esse notum, quod nos dilectis amicis nostris, consulibus ciuitatis Sundensis, promisimus 
mumm, qui incipit a stupa, usque ad murum iam consummatum debere consummare, et hoc 
pro nostra possibilitate, omnipotenti deo de anno in annum clementer respiciente, et supra 
hoc a nullo cogi posse. Quod si aliquis ex nostris sequacibus infringere uellet, tunc spatium 
illud quod est inter plancas et mumm inceptum cederet ad usum consulum, ita si murum 
inceptum perficerent et fratres perficere nollent. Vt igitur in nostris iustificemur sermonibus 
apud posteros, promisimus non peti cum tabula nostra ad ecclesias parochi ales, si hoc pro
missum a nobis fuerit uiolatum, in qua promissione concessum est nos per murum portam 
habere et firmiter obser[u]ari debere, ita tamen quod claues illius porte sint in potestate 
consulum manifesta necessitate inminente. Ad premissorum autem robur et memoriam

’) Das Original-Transsumt Hat solummo.

presens instrumentum exinde confectum sigillo ciuitatis et nostro duximus muniendum. 
Datum in die sancti Mathye, anno domini M°CC°LXXIV°>

■ Original im Stadt-Archiv zu Stralsund (nicht zu ermitteln).

Gedruckt in Fabricius III Nr. 112.

987.

1274 März 18. (dominica Judica) in Stolpe.

Mestwin II., Herzog von Pommerellen, gestattet dem Kloster Bukow, seine Besitzungen mit Deutschen 

zu besiedeln, und verheißt denselben seinen Schutz.

Nos dominus Mestuuinus dei gratia dux Pomeranie vniversis Christi fidelibus hanc 
kartulam inspecturis presentibus declaramus, quod diuino instinctu cupientes profectum 
domus de Bucou, que a nobis et a nostris progenitoribus est fundata in nostrorum remedium 
peccatorum, ipsi contulimus hereditates quas possidet locandas libere cum Teuthonicis, omnem 
nero securitatem ex parte nostra et nostrorum hominum dictarum hereditatum incolis pro
mittentes. In cuius rei testimonium presentem litteram nostri sigilli munimine confirmamus 
hiis testibus subnotatis : Vitcone palatino Gdanense, Waysil palatino Svecense, Martino palatino 
Stolpense, Jacobo tribuno, Swinza subcamerario, Pomorce subdapifero, officialibus de Stolpe, 
Cristiano capellano nostro. Datum per manum Gotfridi notarii nostri anno domini 
M.CC.LXX.Iin in Stolpe dominica Judica.

Das an grauer Zwirn-Schnur hängende Siegel Mestwins mit einem Theil der Urkunde abgerissen beiliegend.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Bukow Nr. 3; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II 
Nr. 495; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel S. 39.

988.

1274 April 5. (nonis Aprilis) Werben.

Hermann, Bischof zu Camin, bezeugt, daß die Rathmannen der Stadt Massow sich wegen des 
ihrem Pfarrer Johannes zu liefernden Meßkorns mit demselben dahin geeinigt haben, daß sie ihm statt 
desselben zu seinen vier Hufen Acker noch weitere vierj Hufen nebst einer Hausstelle zulegen.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Cum ea 
quae fiunt sub tempore, simul cum tempore transeant et labantur, expedit ut acta praesen
tium scripturae testimonio ad notitiam perveniant futurorum et sic posteris omnis dubietatis 
scrupulus et materia malignandi praecludatur. Hinc est quod nos notum esse cupimus tam 
praesentibus quam futuris, quod consules ac universitas ciuium opidi nostri de Massowe 
cum domino Johanne plebano ibidem nobis mediante concordaverunt super annona ecclesia
stica, videlicet modiis et denariis in hunc modum, quod ipsi comparaverunt eidem et suae 
ecclesiae, cui prius mansi quatuor attinebant, insuper quatuor mansos suis denariis cum 
una area et tam jure hereditario quam omni iure eidem Johanni et suis successoribus 
quiete perpetuis temporibus possidendos ; et dicti consules ac cives deinceps a solutione 

praehabitae annonae ac denariorum liberi erunt et soluti. Nos vero hanc ordinationem 
ratam et gratam habentes donamus praefatae ecclesiae proprietatem mansorum praedictorum. 
Huius ordinationis testes sunt dominus Adam canonicus Guzstrowensis, Th. plebanus de 
Jermin, L. noster notarius, nostri capellani, Con. de Massowe, Ar. de Pinnowe, Degenardus 
de Lentein, Henr, de Melentin, et Jo. de Lentenin, milites, et alii plures fide digni. In 
cujus rei testimonium praesentes literas [sigilli] nostri impressione fecimus communiri. 
Datum Werben, anno domini M.CC.LXXIHI nonis Aprilis.

Gedruckt in Schöttgen und Kreysig, Diplom. III S. 5 Nr. 6.

989.

1274 April 12. (octavo nonarum Aprilis) in Pölitz.

Herzog Barnim I. schenkt der Stadt Greifswald das Eigenthum des Dorfes Helmshagen.

Barnim dei gratia Slavorum dux omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum 
pervenerit, salutem cum plenitudine omnis boni. Que geruntur coram viris providis et 
honestis ne possint cassari imposterum per aliquorum calumniam, literarum et fidelium caute 
testimonio roborantur. Noverint igitur tam posteri quam presentes, quod nos de bona volun
tate nostra habito super hoc consensu dilecti filii nostri Bogislavi contulimus et donamus 
civitati nostrae Grypeswold proprietatem cum omnibus proventibus villae quae dicitur Hel- 
merichshagen. Et ne haec donatio nostra et dilecti filii nostri Bogislavi ab aliquo possit 
incusari vel calumniari, praesentem paginam sigilli nostri et sigilli filii nostri Bogislavi 
roboratam praedictae civitati nostrae Grypeswold in testimonium firmitatis erogamus. Huius 
rei testes sunt Hinricus pincerna, noster Hermannus de Brake1), Olricus de Streckelin2), 
milites nostri, et Swano camerarius noster. Datum et actum per manum capellani nostri 
domini Theoderici in Pölitz anno incarnationis domini nostri 1274 octavo nonarum Aprilis.

Beglaubigte Abschrift im Stadt-Archiv zu Greifswald s. r. Memorabilien-Buch St. G. fol. 8 Nr. 7 ; Königl. 
Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. H Nr. 494".

Gedruckt in Dähnert, Pomm. Bibliothek m S. 413 Nr. 13; Schwarz, Gesch. der Pomm. Städte S. 268.

990.

1274 Mai 10. (sexto ydus Maji) in ciuitate nostra Stargarde.

Herzog Barnim I. verleiht dem Kloster Colbatz das Dorf Hökendorf, welches dasselbe von dem 

Ritter Jakob von Staffeld gekauft hatte, und beschreibt die Dorfgrenzen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnym dei gratia dux Slauorum omnibus 
in perpetuum. Nouercari solet rerum noticie processus temporis, nisi scripti autentici memoria 
perhennetur. Noscat proinde presencium status et discat felix successio futurorum, quod Jacobus

*) Verschrieben für Brakel.
2) Desgl. für Stekelin.

Pommersches Urkunden-Bnch Band n. 37 

de Staffelt villam Hoykendorp, quam a nobis pro tempore in pheodo possedit, domino abbati 
et conuentui suo de Coibas ordinis Cisterciensis de consensu et voluntate nostra ac filii nostri 
Buguzlaui cum omni iure et attinenciis suis, siluis, agris, pratis, aquis, molendinis et ter
minis secundum distractionem et diuisionem terminorum, quemadmodum Rodolfus miles 
dictus de Zedelin primis possessoribus ipsius uille Hoykendorp propria persona et manu 
distinxit, pro condigna summa pecunie vendidit de propria sua voluntate et omnium ami
corum suorum consilio et consensu, ita tamen ne inposterum ab eodem Jacobo seu cognatis 
uel amicis suis in predicta villa iam dicto claustro Coibas penitus aliquorum dampnum 
oriatur uel perturbacio generetur. Nos uero et filius noster Buguzlaus intendentes promo
tioni et dilectioni, quam ex affectu ad memoratum claustrum ex antiquo habuimus, proprie
tatem predicte ville Hoykendorp cum omni iure et seruicio, quo nobis tenebatur, aduocaciam 
quoque liberam, iura maiora et minora libere et absolute eidem claustro ac fratribus ibidem 
commorantibus perpetuo jure contulimus et donauimus. Et ne in posterum super hac dona
tione nostra ac terminorum distinctione aliquod dubium oriatur, eosdem terminos de loco 
ad locum specialiter fecimus conscribi: a stagno Colpin uersus montem Wozs, sicud in 
antiquis priuilegiis ac terminis fratrum ac monachorum de Coibas continetur, dehinc ad 
stagnum, quod Szdonowelaz dicitur et sic per monticulos et arbores signatas per medium 
locum antiqui molendini quondam ibi situm (!) et sic per paludes et arbores signatas usque 
ad antiquos terminos, qui distincti sunt inter Dambe et Cedelin, et sic per antiquos terminos 
reuertuntur in stagnum Colpin. Insuper dimidium pratum, quod iacet infra villam Cedelin 
et stagnum Dambe, quod a prima collatione predicte ville Hoykendorp possessores pacifice 
et quiete possederunt, sepedictis fratribus et monachis in Coibas inperpetuum donauimus. 
In cuius rei testimonium presentes literas scribi fecimus ac sigillorum nostrorum videlicet 
et Buguzlavi filii nostri munimine roborantes memorato claustro in testimonium firmitatis 
erogauimus. Testes huius rei sunt Conradus de Massowe, Gobelinus marscalcus, Heyden- 
Ticus de Clutzowe, Fredericus de Hindenborch, Johannes de Berlin, Johannes de Stenbeke, 
Johannes de Leuen owe, Wilkinus de Berkowe, Thomas, milites nostri, Hermannus de Rinowe, 
Suane de Folkowe et alii quam plures. Datum in ciuitate nostra Stargarde per manum 
domini Theodorici cappellani et notarii nostri anno incarnationis domini M0CC°LXXIIir sexto 
ydus Maji.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Colbatzer Matrikel fol. 21 Nr. 84; Transs. vom 1. März 1309 foi. 21" 
Nr. 85; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 497.

991.

1274 Mai 15. (ydus May).

Herzog Barnim I. vergleicht das Kloster Colbatz mit Jakob von Staffeld, wonach Letzterer für 

223 Mark Silber seine Ansprüche an Wardenberg aufgiebt und Hökendors dem Kloster verkauft, zudem 
aber auch vom Banne gelöst wird.

Barnym dei gratia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus presentem litteram inspectu- 
iis salutem in perpetuum. Attestacione presentium vestre patefacimus vniuersitati, quod. 
lis et discordia que uersabatur inter dominum abbatem et conventum de Coibas ordinis 
Cisterciensis parte ex vna et Jacobum de Staffelde et suos heredes presentes et futuros 

nec non consagwineos (!) et amicos eiusdem parte ex altera pro villa Wardenbergh ac alii st 
causis amicabiliter est sedata et composita in hanc formam, videlicet quod dominus abbas 
ac suus conuentus nomine sue ecclesie dederunt ducentas et viginti tres marcas argenti 
predicto Jacobo talibus diebus et terminis sic pretaxatis, scilicet in festo beati Johannis 
babtiste quinquaginta marcas, in festo beati Martini viginti tres marcas, in purificatione 
beate uirginis quinquaginta marcas, sequenti nero anno proximo in festo beatorum aposto
lorum Philippi et Jacobi quinquaginta marcas, in festo beati Jacobi apostoli quinquaginta 
marcas. Pro ista siquidem summa cum communi et pari manu fideiusserunt Otto dictus 
Plate, Amoldus de Nouo Foro, Wipertus de Piriz, milites, Johannes de Glebow, Hinricus de 
Belliggen,x) Thilmannus de Nouo Foro, Amoldus de Szisth, Conradus scultetus de Trebene, 
et si vnum ex his mori contigerit, alius in locum suum substituatur. Preterea venerabilis 
dominus Hermannus episcopus Caminensis eundem Jacobum et suos complices, quos excom- 
municauerat super excessu istius cause, a sua excommunicacione absoluit. Predictus uero 
Jacobus pro summa argenti supra memorata de consilio omnium suorum amicorum supra- 
dictam compositionem iniuit et ecclesie sepe memorate Colbaz pariter pro ipsa eiusdem summa 
villam que Hoykendorp dicitur vendidit, quam a nobis pro aliquo tempore iure pheodah 
possedit, et nos vna cum filio nostro Buguzlawo pro condigna pecunia eidem ecclesie pro
prietatem ipsius ville cum omni iure contulimus. Vendidit autem predictus Jacobus supra- 
dicte ecclesie iam nominatam villam cum omni utilitate aggerum, siluarum, nemorum, pra
torum, molendinorum et omni prouentu secundum iustam et plenam decisionem seu divi
sionem terminorum, quam Rodolfus miles dictus de Cedelin beate memorie in prima collo
catione eiusdem ville Hoykendorp possessoribus distinxit personaliter et signauit. Insuper 
etiam ab omni inpeticione et inpugnacione, quam habebat ipse et ceteri sui cognati et 
amici super villa Wardenberch, penitus cessaverunt et ad usus ecclesie Colbacensis vtrasque 
villas cum omni utilitate perpetuo resignauerunt. Verum tamen ne ista compositio tam 
rationabiliter facta possit in posterum ab aliquo inpugnari, etiam de filiis Johannis beate 
memorie fratris eiusdem Jacobi instantibus quasi per se fari id est loqui nisi valentibus 
precautum est et firmiter taliter ordinatum sed quod ipse Jacobus qui asseruit se tutorem 
esse atque rectorem iam dictorum par uniorum spospondit, quod cum ipsi venerint ad annos 
discretionis, similiter ipsam predictam villam Hoykendorp omni occasione postposita ad 
utilitatem supradicte ecclesie resignabunt. Pro qua compositione resignacionis Hoykendorp 
tam ex parte ipsius Jacobi quam puerorum Johannis fratris sui Hinricus de Belliggen1), Hin
ricus de Staffelt, milites, Rodolfus de Lubas et ipse Jacobus de Staffelt cum pari et com
muni manu promiserunt, tali tamen condicione, quod si vnum ex hiis mori contigerit, alius 
in locum ipsius ab aliis sociis huius promissionis substituatur usque ad annos discretionis 
prodictorum puerorum, quod ipsi pueri per se valeant resignare; nec tamen dicti promissores 
a sua promissione prius sint liberi, antequam predicta bona ab ipsis pueris ecclesie, sicud 
promissum est, rite fuerint resignata. Testes huius facti sunt dominus Adam plebanus in 
Konigesberghe, W. plebanus in Banis, Johannes de Leuenowe, Wilkinus de Berticow, Ber- 
toldus Nusleuere2), Hinricus de Belliggen,1) Otto de Plata, Amoldus de Novo Foro, Wipertus 
scultetus de Piritz, Hen. de Staffelt milites, Rodolfus aduocatus de Piriz, H. de Emingen, 
Ro. de Lubas, Tilmannus de Novo Foro, Amoldus de Scizth, et alii quam plures. Vt autem 
hec supradicta omnia in perpetuum firma et rata ex utraque parte conseruentur, vtraque